[bookmark: _GoBack][image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
	
	БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»   ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН 
ЗАХИРГААН


	


ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «29» декабря 2022 года                                                                           № 588
Курумкан

«О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования «Курумканский район»
от 09.07.2021 № 262 «Об утверждении 
муниципальной программы мероприятий 
по противодействию терроризму 
и по профилактике экстремизма»

В связи с уточнением лимитов бюджетных обязательств на 2022 год постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Курумканский район» от 09.07.2021 № 262 «Об утверждении  муниципальной программы мероприятий по противодействию терроризму  и по профилактике экстремизма» следующие изменения:
1.1. Раздел 4 «Перечень подпрограмм, основных мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Паспорт программы изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. В разделе 5 таблицу «Индикаторы (показатели) программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Организационному отделу опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации муниципального образования «Курумканский район». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на организационный отдел. 

Глава-руководитель                                                                          Будаев Л.Б.

Исп. Содномов Д.В., 41310




Приложение 1
к Постановлению Администрации МО «Курумканский район» 
от «___» декабря 2022 г. №____

Раздел 4. Перечень подпрограмм, основных мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы

	
N п/п
	Наименование подпрограмм, и мероприятий Программы
	Ожидаемый социально-экономический эффект
	Период реализации программы
	Источник финансирования
	Финансовые показатели, тыс. руб.

	
	
	
	Начало реализации 
	Окончание реализации 
	
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	итого∑гр.7,9,11

	
	
	
	
	
	
	План
	Утверждено в бюджете
	План 
	Утверждено в бюджете
	План 
	

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	

	1.
	Создание комплексной системы мероприятий по противодействию терроризму и по профилактике экстремизма
	Индикатор 1
	2021
	2023
	Итого
	272,4
	272,4
	138,96
	138,96
	0
	411,36

	
	
	
	
	
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	МБ
	272,4
	272,4
	138,96
	138,96
	0
	411,36

	1.1.
	Публикации статей в СМИ о недопустимости проявления терроризма и идеологии экстремизма
	Индикатор 1
	2021
	2023
	Итого
	27,8
	27,8
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	МБ
	27,8
	27,8
	0
	0
	0
	27,8

	1.2.
	Мероприятия по противодействию терроризму в образовательных учреждениях Курумканского района 
	Индикатор 1
	2021
	2023
	Итого
	244,6
	244,6
	138,96
	138,96
	0
	383,56

	
	
	
	
	
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	МБ
	244,6
	244,6
	138,96
	138,96
	0
	383,56








Приложение 2
к Постановлению Администрации МО «Курумканский район» 
от «___» декабря 2022 г. №_____

Паспорт программы
	Наименование Программы
	Мероприятия по противодействию терроризму и по профилактике экстремизма в муниципальном образовании «Курумканский район»

	Подпрограмма
	Противодействие терроризму и профилактика экстремизма

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»;
Федеральный закон от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму»;
Указ Президента Российской Федерации от 15 июня 2006 года №116 «О мерах по противодействию терроризму»;
Указ Президента Российской Федерации от 29 мая 2020 года №344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года»;
Устав муниципального образования «Курумканский район» Республики Бурятия от 9 июня 2005 года N XVI.

	Муниципальный заказчик Программы
	Организационный отдел

	Основные разработчики Программы
	Организационный отдел

	Ответственный исполнитель муниципальной программы (подпрограммы)
	Администрация муниципального образования «Курумканский район»

	Соисполнители муниципальной программы
	МУ «Курумканское РУО»

	Цели Программы
	Противодействие терроризму и профилактика экстремизма в муниципальном образовании «Курумканский район»;
Защита населения муниципального образования «Курумканский район» от проявлений экстремизма и терроризма;
Готовность органов местного самоуправления к действиям по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма;
Обеспечение антитеррористической защищенности и технической укреплённости объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления.

	Основные задачи Программы
	Создание комплексной системы мероприятий по противодействию терроризму и по профилактике экстремизма.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2021-2023 годы

	Объем финансирования с разбивкой по годам и источникам Программы (тыс. руб.)
	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ

	
	2021
	план по Программе
	272,4
	0
	0
	272,4

	
	
	утверждено в бюджете
	272,4
	0
	0
	272,4

	
	2022
	план по Программе
	138,96
	0
	0
	138,96

	
	
	утверждено в бюджете
	138,96
	0
	0
	138,96

	
	2023
	план по Программе
	0
	0
	0
	0

	
	
	утверждено в бюджете
	0
	0
	0
	0

	
	Итого по плану Программы
	411,36
	0
	0
	411,36

	
	Итого по утвержденному финансированию Программы
	411,36
	0
	0
	411,36

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Формирование у населения толерантного сознания;
Распространение культуры интернационализма;
Повышение уровня обеспеченности муниципальных организаций квалифицированными кадрами в сфере профилактики экстремизма и противодействия терроризму;
Повышение эффективности мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма на территории муниципального образования «Курумканский район».





	

Приложение 3
к Постановлению Администрации МО «Курумканский район» 
от «___» декабря 2022 г. №_____

Индикаторы (показатели) программы 

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2020 год (базовый
	2021 год
(план)
	2022 (план)
	2023 (план)

	1. Мероприятия по противодействию терроризму и по профилактике экстремизма

	1.
	Создание комплексной системы мероприятий по противодействию терроризму и по профилактике экстремизма 
	шт.
	0
	4
	4
	0

	1.1.
	Публикации статей в СМИ о недопустимости проявлений терроризма.
	шт.
	0
	1
	0
	0

	1.2.
	Закупка видеокамер и монтаж видеорегистраторов в образовательных учреждениях, расположенных на территории Курумканского района
	шт.
	0
	3
	2
	0

	1.3.
	Приобретение турникетов и металлоискателей
	шт.
	0
	0
	1
	0

	1.4.
	Приобретение     осветительных приборов
	шт.
	0
	0
	1
	0
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